arbores avibus nidos parabant, cxlum in se depingebant : prout

vero ad Orientem &Occidentem situm erat Monasterium, val-

lis adOccidentem ad tria dilatabatur milliaria, sex vero versus

Orientem , tam variis arboribus planitie vallis composita , ut

euntibus & redeuntibus máximum praetenderent solamen.

Sic considerans atiente positionem loci ad Monasterium per-

venit, & ingressus portam Ecclesije, quie respicit ad Austrum, in-

venit senem quendam ostiarium, qui salutavit eum. Cui Miro
ait : Quas est hasc Ecclesia , Pater mi , & qui in ea vivunt ?

Cui senex : Annuntiabo tibi , dilecte fili. In hoc Monasterio
monasticam ducunt vitam Religiosi quidam Canonici Ordinis

Sancti Patris Augustini, in hoc Eremo solicariam vitam degunt,

qui valedixerunt mundo, hic omnia mundialia postponentes ser-

viunt Deo. Intrabis, quasso, Ecclesiam, & post orationem re-

ficies Corpus tuum
,
quia miki videtur lassum ex via. Intravit

Miro Ecclesiam, quam cum ad similitudinem crucis vidisset

structam , laetatus est valde, & dixit seni: Foelices, qui in tam
sancto loco habitatis, in quo adhuc mortua aediíicia olent sanc-

titatem: & ingressus Ecclesiam oravit, & magnam & devotam
orationem faciens, lastabatur senex. Postea intrarunt Conven-
tum per claustri portam, ad cujus latus sita erat Imago Beatx
Mariae, in cujus visu lastatus est Miro. Cui senex : Quale gau-
dium tibi est. Miro frater? Qui dixit: Vidi sanctam hanc Ima-
ginem, quge me máxime delectavit. Bene delectatus es. Miro
frater, quia Imago haec est speciei illius, quae dixit uni ex nos-
tris fratribus: F/7/, ego ostiaria sum Ecclesice

^
videte^ ut bene

ambuletis^ quia undequaque vos respicio ^ si bene ambulaveritis^
vobiscum ero , nec timeatis in tempore persecutionis. Sed veni,
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frater Miro, & alteram tibi ostendam admlrabilem Imaginem,
quam semper habuimus propitiam. Et adduxit euni iterum intiis

Ecclesiam, & in quodam Altari marmóreo ostendit ímaginem
perpulchram, de qua multa narravit senex Mironi. Et dixit: Tot
SLUit beneficia nobis collata ab ha;: Imagine, ut ei ad auroram
Missam dicamus, & semper dicitur ab his, qui per multa tém-
pora Eccl -siae inservierunt, ia remunerationem operum , & ut

nullusab hac sacernatur gloria j ibi vero post Primam de more
Ofiicium Beatae Marix decantamus, & nunquam á tam pia de-

votione cessamus. Et dico tibi
,
quod aliquando ab hac de- i

voiiüüte cessaruiit , & multa mala cessantes invenerunt : sic !

semper Missam de Beata Maria cantamus^ & Novicios ad Vir- I

ginis Sanctissimíe devíjtionem instruimus. Postea vero venerunt I

iterum ad claustra Conventus, & inde ad portam claustri & \

Conventus, & cum vellet eum adducere ut reficeretur, dixlt:

Non, sed videam Patrem Abbatem, & mt hujus sanctx Reii-

gionis Toga iaduat. Et iliico intrant^ís ad Abbatem de suo sane-

to proposito eum certiorem fecit. Cui Abbas : Manebis nobis-

cum, & si haec est Domini voluntas, sic fíat. Postea ad do-

m.im infirmorum visitandam voluit iré
,
quam optime cons-

tructam cum vidiss^^t, laudavit Religiosorum charitatem : res-

piciebat enim ad campum per occidentem, & Ecclesiam ^edi-

ficatam ad laudem Sancti Michaelis, & habebat portam ad ip-

sam domum infirmorum, & duas fenestras, unam ad latus Al-

taris, per quam audiebailt Sacra. Cumque aliquot dies apud

eos mansisset, & suae humilitatis speciem declarasset, receptos

fuit magna omnium fratrum alacritate ad eorum societatem:

qui tanta humilicate transegit probationis annum, ut magnam
dederit speciem futurae sanctitatis.

Profesione emissa , coepit omnium virtutum incitator exis-

tere, honores Monasterii renuens (omui enim dignitate se ju-

dkavit indigiium)ad chórum in medio noctis silencio operie-

batur adventum primus, seu inter primos, fratres sua^ devo-

tione ad divinam contemplationem movens, eo enim fervore,
i

quo incoeperat, perseveravit, proficiens semper in novx sancti--
|:

tacis fructus. Si quos videret fratres tepescere á santo proposito,
j

:ádmirandis verbis iu Dei amore consolidabat. Considérate,
i
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fratres, ajebat, quia otnnia hujus Eremi ad santitatem movent:

haec iasensibilia semper iii eodem statu permanere vidistis , si

ergo inanimata haec , & vita rationali carentia , sic indesinen-

ter maadata Dei custodiunt, qnomodo nos qui observatores di-

vinorum samus , illa violamus ? Quid eaiiri nomen Canonici,

nisi ab observatione dicatur? Nonne dicit Domious: Si audie^

ritis me^ bona terree comedetis'^. Terrena hasc mala , si á malis

utantur, bonitas enim , vel harum rerum malicia, á bono veí

malo usa pensatur. Omnia haec bona in bonis^ mala in malis.

Nonne vos harum rerum visas ^ 8c appetitus in maliim pro-

vocat ? Qaare vos adhuc & in Monasterio mali, nisi quia &
vos mali estis ? Quseso vos fratres charissimi , veram castam
voluntatem in solum D¿um discatis : applicate , & experietis

veritatem hanc , & vera bonitas, non apparens vestram alli-

ciet voluntatem. Monasterium justis Paradisus estj invitis infer-

nalis carcer. Gústate & videte^ quoniam suavis est Dominus. Ba-
ñus ómnibus invocantibus eum. Sic Miro in proximis plantabat

devotionis germina. Si quos videret otiosos, quid , fratres , co-

gitatis , dicebat? Nolite ñ¿ñ diaboli tributarii: qui otio-

sus est mag^Qum Satana; exsolvit tribatum. Videte necontemna-
tis talentum á Domino tributum. Qui in otio est, contemptor
divinorum bonorum est. Tortoribus traditus fuit, qui in melio-

randis divinis bonis otiosus fuit. Quid enim , quod multi nihil

aut parum in divinis misericordits proficiant, nisi quia bona
"sunt laborantium, & non otiosorum? Multos vidistis in Mo-
nasterio degentes , de quibus in hora mortis , nec boni , nec
mali ali^uid intellexistis. In Choro , & in Refectorio psallentes

audistis: Vx illis ! quia á divina misericordia non fuerunt admissi:

íquia nihil est in Choro psailere^ nisi & extra didicerint otium
vitare. ísti labia ad DA laudes adReligionem detulerunt ,

quia
qui extra Chorum nescit laborare, in eo aflfectum ad Deum nes-
civit dirigere. Status, fratres, Ciericalis facilim^ in otiuoi dis-

-tenditur, quia aliorum opera ad eorum.victum ordinatur: quod
-cum inttndissent Patres nostri, Apostolicam desiierantes vitam,
Clericaíem statum ad altiorem sublevarunt, in eo Monasticam
quaerentes vitam, ut cum Monachus á Choro extra Chorum
distrahitur, per interdumDeus intendatur, nec cesset ab activa
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vita, CLim non delectatur contemplativa. Sic fratres jam ad ac-
tivam, jam ad contemplativam ordinabat vitam: & ex Miro-
iiis disciplina erat Ecclesia illa scudium virtutis , & schola
píetatis. Ule semper orationi fuit deditus , & nunquam ab ea
distractus. Et dicebat: Sicut sasculares vi ad interna protrahun-
tur 5 sic Religlosi ad exercitia sascularia : magis enim nobis

cum mundanis repugnantia prsecipitur
,
quam saecularibus cum

divinis; imo illis nuíla praecipitur repugnantia, sed solum eis

contenditur cum S3ecularibu> quaerere divina, nobis autem usus

saecularium interdicitur. Vae vobis, Religiosi
,
quia divina com-

miscetis secularibus ! Divina etiam misericordia cum in ma-
lum convertitur, congruum est, ut gehennx afflictione puniatur.

Ad quid vobis tot auxilia , si convertantur in mala ?

Post Chori egressum
,
reliquum diei tempus sacris lectio-

nibus, & orationibus destinabat, nisi concurrens ex vicinis lo-

cis turba eum occuparet: erat enim valde saluti animarum in-

tentus. Si quis veniret , ut divinis imbueretur prasceptis , hila-

riter instruebat. Pastoribus illic pascentibus pecuda divina tra-

debat praecepta , & dicebat : Filii , si scitis vestram intelligere

vocationem, sancti eritis: solitudo vos docet divina j abstractí

estis ab hominum urbibus, in quibus & colloquia mala, & va-
nitates pessimoe dominantur: illic calumniatores, illic homicidas,

illic palliati latrones ; vos autem caelum in quiete aspicitis , in

avium melodía habitatis : vobis poenitentiam montis asperitas

invitat; illi, cum carnem recreant, peccatit, cum á peccatis re-

cedunt, eam macerant, & infirmantur: illi expertores facti sunt

infelicitatis humanas, vos Ixcitiae caelestis : estote ergo aemula-

tores veritatis: non ergo vos spiritus blasphemias detrahat: non
maledicentiuminconsiderata temeritassupprimat; sedin ómnibus

semper sic Pastores estote gregis commissi , ut prius animam
custodiatis : sic vos exhíbete interius, ut magis nutrimenta tri-

buatis interioribus potentiis, quam exterioribus animalibus. So-

litudo vobis sit custos animas: prxcepta divina canes: divino-

rum meditatio sit pascua animae: divina bonitas campus ubi pas-

catar. Scitote, quia lupus rapacissimus est, & ferocissimus^ nisi

latrantes canes divinorum praeceptorum audierit , non fugiet,

sed rapiens mactabitur animam. Divina mandata tune latrant,
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cúm implentur, meditatio enim dfficii est , si non opere ad-

impleatur: canes enim, cum non latrant, proflciunt ininnicis, cum
intideli ponitur fidelis. Omnis peccans videt mandata, non enim
peccatum imputatur, nisi cum malitia videtur , sed cum prae-

cepta objectantur , necesse est , ut malitia cognoscatvir : im-
píete ergo divina prxcepta , sic enim illa vos indesinenter cus-

todient. Sed quia prsecepta non beiie implentur , nisi in praeci-

pientis amore prias quis solidetur, & amor cognitione boni ge-

neretur, & elargitione bonorum fmctuam, ideo vos factorem
hariim rerum cogitate, & quia omnia ad nostrum amorem crea-

verit. Nocte as licite caelum distinctum steliis , & variis signis.

elaboratum5& videte Omiiipoteiitiam ea creantem , misericor-

diamque scabellum pedum nostrorum producentem : & iliicQ

dicite, quare in die non videntur? scieci>, quia lumiae So-
lis terrena manifestantur. Hinc magis erigite animum. Dié ex-
lum videtur, quo aspicietis divinum amorem, & in scalam
mysticarum litterarum introductieritis. Divinus enim amor noc-
te nobis formosius manifestavit , quam dié

, quod nocte nobis
ablatum fuerat. Nocte peccati cselum cláusum ; sed tune -deijiT

sissimis nubibus obseratur. Nocte peccati caslum apertum, sed
potius Sol Divinus Christus terram nostram illuminavit per by-
postaticos altérnales am[ lexus, & cum nobis formatam terram
aperuit, sibi caelum clausit, ac si obseraretur inimico, cum la-

tro lacrymis & clamore confitelur desertioxiis errorem, tune dies

conversus est in c|€licissimas ten^bras, tunc in^eas aperitur cas-

lum furanii, & a terreno exclusüs Pal>ad¡so ^ haeres constitui-
tur caelestis. Kasc vobis nocte CQnsiderantibus, si niortiii fueri-

tis, vivetis; si vivi, in Paradisorum bonis stantes animam im-
pinguabitis. Quid VQbis^^ ejiarissi^ü, quid desertum,
cum in die Domiiuís opefaÜatur miracula , nocte orationi ins-
tabat non pro se Chiistus , sed ut nos instrueret nocte in
caslesti contempjatione occupari.

His & aliis instrucbat
, docebatque omnes, quotquct ad eum

venirent. Ex inestimabili illius charitate in Deum & proximum
base ortum habuerunt. ígitur ille in divinis eloquiis recreatus
divina, & ca;lestia semper pomebat verba,* quis enim ex ejus
ore, quod displiceret, audivit? semper amorem annutiabat. Di-
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cebat saepius: quasso, si ad Joannis honorem tota h3ec fuit

fabrica constructa í ideo factum est , ut in ejus templo doctri-

na nostra instruatur anima. Nos
,
qui constituti sumus in sancta

Dei clemencia , ut in cordibus nostris semper nostri affectus

accendantur divini amoris igne, ut omnem hominem in huno

venientem mundum illuminemus , semper in meditatione ex

ardescentes animas debemus habere , ut frigidi, mundani , te-

pidi, & negligentes divino amore firmentur. Quae Mironis chari-

tas cum quotidie magis accenderetur , non solum amoris in

proximum , sed etiam eleemosynae in pauperes parturiebat af-

fectus. Cumque acriter corpus suum castigasset , & maximam
egisset poenitentiam ,

admirandasque virtutes, non solum in cor-

dibus Canonicorum , sed etiam in habitatoribus Villarum vi-

cinarum germina pietatis plantasset, plenus totis virtutibus,

cum hujus vitae cursus pera^resset, quievit in pace pridie Idus

Seotembris anni Domini MCLXI. Cujus sepulchrum, miraculis

illustre, magno populi concursu visitatur: quem nunc Cano-

nici cum Abbate desiderant translationc honorari, eumque ia

eminenti loco collocare. Utinam Deus perficiat eorum volun-

tateni.
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XXV.

j4cta consecrationis Ecciesice Monasterii SancH
Benedicti de Bagiis in JDioecesi Aiisonensi.

Ex Marca Hispánica. Appendix Num. CXII. pag. 806.

1N nomine Sanctae, et individua Trinitatis ,
simplici Deo.

Operado pragmarum priorum Patrum crebró quotidicqu*

renovatiir ab Ecclesia Christi cruore redenipta. Hoc vero ab

exordio hujus seonis iniit , et ad finem usque pertingit, quo-

niam instinctu nutQque Dei ante xternis seculis in Concilio

Trinitatis almx est gloriosissimé adinventum ,
atque eviden-

tissime confirmatLim. Denique Patriarcha Noe, qui interpre-

tatur requies , de hac operatione, quam dixiniiis
,
piimus sedi-

ficavit altare Domino. Post diluvium namquc terram lavit á

delictis populi, & suam largitus est clementiam animabas,

quas salviíicare dignatus est per arcam in aquam. Abraham
vero

5
qui interpretatur pater multarum gentium , Dei amicus

plantavit nemus j & invocabit ibi nomen Domini. Postea ita-

que á Deo tentatus abiit in visionis terram^ super unum mon*
tium aedificavit altare in quem obtuiit holocaustum Dómino
pro filio. Isaac autem qui risus interpretatur, aedificavit altare ubi

apparuit ei Deus patris sui Abraham, quem et adoravit. Israel

scilicet,qui videns Deum interpretatur, venit Bethel ; erigens-

que lapidemibi titulum, ungensque oleo adoravit ibidemDeum
patris sui Isaac. Job vero, qui cognominatur dolens ad meta-
phoram, allegoriter fecit. Moyses videlicet legislator filias

Amram á Deo commonitus fecit utensilia ex auro, & hyacin-
tho variisque coloribus in opere Dei; erexitque tentorium in

sublime, posuit altare , paravit mensam, ibidemque arcam
constituit in testimonium Dei Israel , ibique populas Domini
adoravit Deum. Post plerasque vero dierum annositas Salomón,
qui interpretatur Rexpacificus, filias David. Rex, qui cogna-

Tom. XVIII. Ri:
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minatur fortismanu, condidit domum nomini Domini in urbe

Fiierosolymitana, in quo ipse Jesús Christus Deus et Domi-
nus noster voluit p ráese n ta ri , & postea Scribis, et Fhaiisaeis,

att ue baducseis ibidcm csttndit multa bona opera , et ad ulti-

naim , cum ad diem festum hierosolj/mam properaret in asel-

lum ,
pueii Hebraeoium cum ramiis palmarum obviam ei exie-

runt clamantes : Osanna , benedictus qui venit in nomine Do-
mini Rex Israel. Fo quoque temporepassíenem periulit incorpore

SLio super ligiaim moítuus in cruce, lancea pterforatus , á latera

videlicet ejus exivit sanguis, & acua, lavit mundum á delictis,

quem jam dudum laverat per diluvium j sepultus
, surgensque

tertia die, ostendit se suis Discipulis manifesté, dans osculum

pacis eis ;
benedixitque eis, & videntibus illis conscendit in coe-

lum ,
sedetque ad dexteram Patris omnipotentis j unde expec-

tamus eum judicaturum seculum per ignem. Apostoli videlicet

ejus disscminati sunt per orbem, regni monarchiam devincen-

tes
5
sceptrum mundi regentes in nomine Christi per omnia.

Ceibas quoque ,
qui interpretatur Petrus Apostolus , Antio-

chise capvit ,
ibique quatuor quaternionum annorum numerum

Ecclesiam rexit. Hinc quippe urbs fortitudinis gentium domi^

nam amplectitur Romam ; ibique beaius Petrus Apostolus al-

taria erexit in honorem Trinitatis , et ex hoc in omnem ter-

ram exivit sonus. Et ad similitudinem ejus cuncti Apostoli fe-

cerunt altaría. Nonnulli quilpe credentts longe lateque difiusi

ad praefigurationem ejus atria & altaría condiderunt & con-

dunt,sicut & presens tempus demcnstrat. Inter quos quippe vir

eximius, perdives ,
insignisque vocitatus Sallarte divinitus inspi-

ratus revolvere csepit corde ut mereretur aediíicare domum no-

mini Domini. Qui pervigilans ¡n oratione , inspirante divina

misericordia invenir locum in propio praediolo; agnovitque lo-

cum aptum & a Deo electum ^ ibique fundamenta rosuit, aedes

dilipenter instruxit, atque altaría digno opere mjriíice erexit

ex propio voto vel sumptu favente Dco. Cumque trifaria tem-

'rifí ercxisset in sublime, Richardis ejus uxor á secu'io emicuit,

veré matrona religiosa ititei onines conjugatas, santimioniis, &
obsecrationibus serviens Sacerdotibus, clericisque, atque pau--
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peribus

,
propter amorcni Dei pervigilans ad Ecclesiam Dei

nocte ac die
,

relinquensque viro propter amorem Dei, eo

quod esset nimium timorata Deo, omnia quje habere potue-

rat ia aaro & argento ,
vestesque ac praedia , vcl possessiones

aJ utilitatem ipsius templi. Protinus vir suus Sallane á funere

SLirgens cum digáis obsecrationibus, cum agenda Sacerdotum
sepelivit eam in arca sáxea juxta lEdetn ipsius templi inchoati.

Ipse Vero Salla post aliquantos dies febre á Deo correptus, con-

gregatis cunctis liberis ejus , docuit eos fidem habere in Deo
& Priacipi te r rae 5 & christianitati cunetas , si fieri posset, pa-

cem habere. Et post hasc omaia signata cum confessione Dei,

erectis in caelum oculis , & sic animam Deo reddidit
, quam

donavit , & sic in senectute bona appositus est ad populum
suum. Filii quoque ejus et íilix planxerunt eum inconfusé cum
omni familia ; tumulaveruntque corpus ejus cum antistite ne-
pote Wisado

5
qui ibidem conñuxerat cum Presbyteris & cle-

ricis
, quos enumerat ipsa beata memoria ; in sarcophago ex

lappilo procavato juxta asdem atrii jam supraxati. Igitur quo-
que eoruni proles Isarnus et Wifredus fratres incliti sanctita-

teque perspicui pervigentes in opere sanctuarii
, quem genitor

á suo excessu reliquerat ,
diligenti cura architecta ipsius tem-

pli ad fastigium usque perduxerunt cum trifaria ipsius atril

pertinentia. Prorsus cuneta cum essent patrata , isti venerunt
fratres insignes vultu submisso ad prassulem propium Vicen-
sis sedis Ausonas vocicatus Frugifer rogantes eum obnixé ut
dignaretur descenderé ad stationem tabernaculi dedicationem.
Episcopus vero apté acquievit rogantes. Statimque spirante di-,

vina misericordia iste Episcopus Frugifer advocavit collegas

suos Wisadum Urgellensis Ecclesiae Episcopum atque Petrum
Ecclesiae Barcinonensis Episcopum ut pari animo confluere

dignassent ad dedicandam jam supra prasfatam aulam. Fpisco-
pi quippe indulgentissime obedientes ei, obsecra tioni bus faven-
te Deo cum omni devotione & sollicitudine caritatis pari ani-

mo pervenerunt ad dedicandam Sanctae Trinitatis aUaria su-
pradicta vel aulam. Adfuit autem ibidem Wadaldus Viceco-
mes. Filias quoque Sallani bonas memorix auctor, atque fuu*

Rr 2
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dator ipsius templi, Aigo atque Chixilone matronse religioslssí-

iux viduae, cum Abbatissa nomine Filmera prolis Aigo, cum
omni dcvoiione in Deo castissime viventes ad spectaculum de-
dicationis advenerunt aj.ud fratem Isarnum virum illustrem.

Supradictus vero Wifiedus Irater Isarni prae nimia infiimitate

non f otuit adesse ád ditm dedicationis praesens j sed in omni
obeJientia praidicti templi libenter adfuit cum fratre carissimo
Isarf]o,& soroiibus ejus dulcissimis. Multi vero ex proceribus
Aüsonensis ad spectaculum istud , similiter autem et ex oppi-
do Minorissas confluxerunt ibidem ad ipsum dedicationis diem^
ítggregatasque sunt catervae clericorum, atque laicorum sexu-
qüe femineo cum cereis & oblationibus, & facta est turba non
módica. Vociferabant enim Sacerdotes Se Levitas laudem Del
m jubilo

,
organumoue procul difíundebat sonus ab atrio lau-

dantes-Sí benedicentes Dominum qui regnat in sécula, redden-
tes ití^que Deo cum omni devotione laudes & gratias. Non
enim poterant Pontífices & Sacerdotes, Levitae & clerici

ceterique vulgi nulla sufFerre molestia , eo quod perfuderat

eos gtáítia Spiriius Sancti ob dedicationis et gaudia Tem-
pli.' ígitur sacra Dei mysteria celebrata , dixerunt Episco-

ad sobóles sallani ceteiique asistentis vulgi. Quod esse vo-

Mt genitor et auctor hujus templi aulam ut esset ? Responde-
rán t : Asciterium. Dixerunt Fpiscopi. In cujus honore ? Res-

ponderunt. In honorem sanctas Trinitatis sanctique Benedicti

sanctique Petri clavigeri aetherei & sancti Andrtae Apostoli. Di-
xéruiit E; iscopi : Habet hoc monasterinm prasdia & possessio-

iTes ünde recrea ri possint fratres qui ibi Deo servituri sunt?

Responde run t : Habct praestolante misericordia Dti. Dixerunt

E['iscüpi Ubi ? Respcnderunt : In pago Eisuldunense , in valle

Easso aíaüdemcum villulis& nemorosis suis, prata & pascua, &
Ecciesia ibidem Sancti Fe trisita cum Parrochia & omnia sua per-

finentÍa,quod hic réücuit Richardis matrona ncbilissíma jam su-

fra proelata.'Dixertint Fpiscopi: Kabet&am. lius? Resi^onderunt:

Habet & M dianum oppdum
,
quem hic concessit fundatoris-

tlus coenobi! quondam Salani per consensuni principis ISorrelli

Dacis Gothicae j' & numquam aliad attulit secum ut Deo vo-
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veret ex castris quos condirexerunt nisi solum Medianum cum
suos fines & términos, exceptas hoc quod ibidem habebat Got*

mars vel suus heres. Dlxerunt Eriscoi:!: Habet aliouid amplius?

Responderunt : Habet hic ubi sitas est iste raonastcrias , sicut

resonat in ipsa scriptara quam fecit Sallani
,
qaondam alodem

cum omnes suas afrontationes in isto loco Angles & in Mino-
rissa vel ejus com'tatu alaades qaod hic reiiqait Vuadamirus
Archilevita , sicut in ipsas scriptuias resonat ,

quod ilie liuic

atrium fecit. Hoc énim quod nuper diximus jam pridiem ha-

bebat iste coenobius , & ad ipsam dedica tionis diem dedit po-

pulas Domiai hoc quod vestris dicimus auribus. In primis Wa-
daldus Vicecomes concessit hic pareliata , id est, de térra, &
meditates tres de vinea , & Sedrae medieta una de vinea , & Do-
minicas dedit alaudem , sicut in sua resonat sci iptura, Isarnus

medieta una de vinea, Bernardus m.dicta una de vinea , 1 on-

tio quarteradas tres de vinea , Raino medieta una de vinea,

Ferriolus medieta una de vinea, Ayga cam^o una , Fredero

medieta una de térra, Gailiado quarteradas tres de ierra,

ií.tre semodiata una de vinea , Francemiro medieta una de
vinea , Recosindo medietas duas de vinea cum tonna &
cubo. Istos alaades ad ipsum dedicationis diem á íideiibus hic

datus. Daulano Pre^bytero casas, térras , & vincas , cum
molinos in circulo. Iterum ad ministerium altaris concessit

hicAbbo Levita antiphonaiio uno, Mascarone Presbytei i codi.es

daos ,
qux vocant omnia bona , & lectionario , & cálice uno,

Chrispio Presbítero solidis decem , Daulano Presbítero an-
tiphonaiiam unum , Aygo solidos centum & stola & phanon,
Isarnus missale unum & pelve unum cum aquamaniie & signo

unum, Filmara Abbatissa alba una, Sesenanda amicto uno, Ma-
nezinda stola & phanon, Bellucia toballia una, Arielis alba una.

Haec omnia ad ministerium altaris á fidelibus concessa sunt ad
ipsum dvd'icatiünis dijm. lam enim dudum á fidelibus, sive ad
jpsüs fundatores Ecclesiae data fuerant quod nunc modo scri-

bimus. Habebat vero inter ipsum dedicationis diem atrium istum
capsas duas cum lignum Domini & reliquia Sanctorum proba*
tissiniae & Missale unum , ñores evangeliorum , Saloaioiiexn

^ pas-
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sionarium ,

martyrologium
,

psalterium , albas duas , amlctos

düos , stolas duas , casulas duas
,
phanones dúos , cálice uno

argénteo cuín sua patena , checovas duas , alio cálice stagneo

cum sua patena. De hoc enim quod superius diximus de oppi-

do Medianum, quod reliquit bonas meaiorias Salla ad cceaobium
quem annuente Domino sediBcavit , nihil aiiud secum ut Deo
voveret vel ofFerret de ómnibus aprisionibus suis

,
exceptus ip-

sum castrum Medianum , sicut supra resonatur. Aliud vero
cum propris liberis reliquit arbitrio Dei principi térras ob defen-

dendum patriam.Puto ergo quod orationes amplius defendent
patiiam quam maligni expugnatores. De quo lacob Patriarcha

filio íosep ait : Dabo tibi hereditatem super fatres tuos , prce^

dium quod tuli de manu Amonei in gladio & aren meo, Diligen-

ter scrutare scrípturas, non invenies ubi lacob praslium fecis-

set , sed tantummodo orando inimicos in partes dexteras fuga-

vit ; terramque cum pace possedit propitiante Deo, quem fide-

liter a Joraverit. ígitur beatus Martinus, dum miles essit, quí-

dam Tribunus bravium promittebat ei ut accederet ad bellum.

Ule vero respóndeos dixit : Christi miles sum
,
pugnare mihi

non licet. Prorsus Tribunus furibundus abscessit; confortansque

eum beatLis Martinus sic ei ait; Ego inermis adstabo, non cly-

peo protectu> aat g ilea hostium cuneos effag ibo securus. Proti-

ñus orante beato Martino fug^ata est barbarjruu gvUS. Et iJjo,

ut diximus, orationes 0)tÍTii defendent patrian, sicut beatus

lacobus A )OStolus dicit : iVlultwn enim valet deirecatio justi

msidua. Cumjue hae omnia requisita donaria superias compre-
hensa á Hi^íiiDas inci nata fuissent auribus Episcopurum , dixe-

runt Episcopi : Djo gratias. Et adjecerunt Episco. i : M enim
has su.)radictas possessiones vel muniBcentias legitimé habue-

rit huic atrio á Deo constltuto , & ipsi fundatores Ecclesiae is-

tius sagaci mente ad emolumentum istius aulas dedicatas dili-

genter requisierint vel fideliter emendaverint recreari hic pos-

sunt vel vivere pauperes Christi ,
praestolante jugiter Divina

misericordia, quae ómnibus dat afluenter. Iterum dixerunt Epis-

copi: In quo regimine vel ditione voluit esse istius auctortem-

pU asciterium istud \ Responderunt : Fundatores vel auctores
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Ecclesias apostolicoe sedis praesulem Sancti Petri urbis Romen-
sis, sicut iiigestis scripturis habemus scriptum, sicut ipse auctor

voluit , & ut nulli alicLii homo reservavit, sed & hodie, &
nunc , & semper ex prosapia ejus eligantur Abbates ipsi íiiii,

nepti , vel pronepti auctores vel fundatores istius Ecclesiíe.

Quod si aliquis ex quolibet ordine invidia ductus aut cu-

piditate vel malivolentia aut aliqua fraudulentia detulerit

hinc , adierit Romam Apostólicas Sedis , ut inde huc privili-

gia deferat , & voluntatem auctoris vel fundatoris istius tem-

pli disrumpere queat , non hoc valeat sibi defenderé , sed

i confussus abscedat , & dispensatorem hujus monasterii , si-

cut supra diximus , de prosapia auctoris vel fundatoris Fccle-

sise requiratur atque contituatur ^ sed tantummodo omni anuo
ex propia moneta publica Ausonensi solidi triginta dtferantur

ex argento apostolice sedi urbis Quiriciae. Sane propter ca-

ritatis divinum officium ob consignanda luminaria in sede pro-

pria ad diocesem cujus pertinet monasterium istud Sancti Pcti i

Ausonae Vicensi cathedrae libra una appensa de cera omnique
anno paschali illud deferatur. Dixerunt Plpiscopi: Placeta pía-

cet. Hoc optimum est, &dignum, hoc desideramus & optamus
& monemus implere per sanctum^Petrum Apostolum. Wisadus
Episcopus dixit : Hoc quod supra perlectum est placuit sanc-

titati vestrae. Sed si adhuc audire dignamini, profero vobis et

sententias patrum. Responderunt Episcopi : Quid , Domine
coépiscope & ñater noster ? Ule respondit: Canonus dicit ut

fundatores Ecclesise ipsi praevideant quis ordinandus sit ip-

sius aulam ab his factam atque dedícatem , & ut Episcopus

nihil auferat de asciterii rebus. Responderunt Episcopi I e-

Ítrus & Frugifer loeto animo placidoque vultu : Plactt nobis,

6 frater & coépiscope noster, consultum tuum & regulas

Patrum confirmari , & numquam evelli in aliquo. Nos ta-

iHen Frugifer Episcopus , Petrus Episcopus , Wisadus Fpis-

bopus coadunati in nomine sanctae Trinitatis ad dedica nd¿^m

liujus templi aulam, & peregimus omnia secundum in'-tituta

líatrum , sicut mos est, monemas ut servitores istius dovnus

lisciterii sancti Benedicti sub ipsius instituto militare carent.
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Borrellus Comes & Marchio confirmavi & consensi. Mi-

ro gratia Dei Episcopus subscripsL

Sanierius ac si indignas sacerdos scripsi & subscripsi sub

die & anno quod supra.

Acta autein sant hsec sub ?era Christi post millesima nona

trabeationis doaiinicae DCCCCLXXÍÍ. Indictione XV. die

Nonarum tertiam Decembriuni , luna XXIIL anno bis no-

venis regnante Leiithario , tempore Borelli Ducis Gothicae,

anno primo quo natus est filias ejus Raymundas.
Nona pro anno scriptum & scribendum censemus , cum aliO"

quin Era cum anno Incarnathnis nullatenus conveniat.

NECROLOGIA
EX VETERIBUS AUSONENSIS ECCLESItE

Martyrologiis.

I.

VIIL Idus Januarii RaymundusdeRocaberti, Tar-
V_>r racoiien. Archiepi^opus , & nos-

trse Sedis Canónicas.
III. Id. Januarii Obiit Berengarius Episcopus Ausonea-

sis, & Archiepiscopus Tarracon. bonae

memoriae , cui sit requies. Obiit autem
anno XL. Phiiippi Regis.

VI. Kal. Martü Obiit Berengarius de Palaciolo, Barchi-

non. Episcopus , & nostrae Sedis Cano-
nicus.

II. Kal. Maii Obiit Guillelmus Guisad! de Luciano,
vir nobilis, qui medietatem dominicatu-
rxCastri deQuet nostrae dimisit cano-
uicx

, pro quo Deum oremus obnixe.

VIII. Kal. Junii An. Dñi. MCLXXX. Regni Regis Lu-
dov. júnior XLIIL Dedicatio Sanctae

Mariae RotundcC in Sede Vico sub or-

dinatione Petri Ausonen. Episcof i.

Anno XVÍÍI. Regni Regis LuJovici
obiit Stephania de Medala, Mater Ber-
nardi Archidiaconi , & sóror ArnalJi
Pontificis

5 qui de suo pro uio alodio

dimisitCanonicae,pro qua friitresDeum
exorare , ut ei misereri dignetur.

Kal. Julü CommemoraturObltus Petri de Cardo*
na, Sacerdotis,hujus Sedis Canonici» &
S. Rom. Ecclesias Cardia. ibidem.me in

Tomo XXVUL Ss
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EcclesiaB. Petri sepulti , Doctoris Le-
gum magnifici, continentise , morum-
que honestatis prseclari.

XÍII. Kal. Augusti ObiitBernardusGuifredideBalciareno,
frater dicti Guillermi Episcopi.

Kal. Augusti Obiit Arnulfus Episcopus, atqueAbbas
bonae memorias.

VIII. Idus. Augusti Obiit RaymundusComes Barchin. Prin-

ceps Aragonen. Duxque Provincix, vir

honestaevitse^omnisque sanctitatis ami-
cus

,
pro cujus anima Deum exoremus,

^ ut ejus misereri dignetur.

XIII. (vel 12.) Kal. Sept.^Guadaldus.Barchinon. Episcopus & nos-

trae Sedis Can.

XI. Obiit ArnaldusSed. Vicen.Antistesal-

miíicuSjCui debitx servitutis annuatim
exolvamus obsequia, qui honorificé se-

pultus est in Monasterio Amerensi.

Eadem die fuitinterfectus Ermengau-
dus Comes filius Juniarii Comitis.

Item eodem die fuit interfectusAtto

Archiepiscopus Ausonen.

Pridie Kal. Septembris* Dedicatio S. Petri in Vico annoabincar.
Chrisii MXXXVIII.& Vllí. RegniHen-
rici sub ordinatione Domni Olivae Pon-

tificis.

II. Non. Septembr¡s.....c Anno ab Incarnat. Dñi. MCLXXXV.
Obiit Petrus de Retorta Ausonen. Epis-

copus , vir omni morum circunspetio-

ne perspicuus, qui Ecclesiae suas , &
rebussuis ómnibus sccundumDeum dis-

positis omniumfavore, & benedictione

plenus, migravitadDominum. Sepultus

est in Ecclesia S. Petri ante fon tes.

VI. Idus Octobris.... Dedicatio S. Archangeli Michaelis in

Sede Vici , sub ordinatione Guadamiri
Episcopi 5 & Eorrelli & Anse-

jfí^'énáices. " 3^3
mundi Archidiaconi , anno ab Incarn.

Christi. .....
III. Kal. Novemb Depositio Domni Olivae Episcopi( Au-

sonen. ) tam vita
,
quam sermone clari,

qui óptima senectute moítuus est sexto

décimo anno Henrici Principis tempore,

sepultas est in loco Cocxano, Monaste-
rio S. Michaelis , ubi multorum Mo-
nachorum Pater, vita,& miraculis prae-

clarissimus vixit.

An. Dñi MCCXII.ad prassens Güila-

berti de Monte Regali Vicen. Canon.
dedicatum,& consecratum fuit Altare

S. Benedicti, situm infra Ecclesiam S. Pe-

tri
5
per manus Dñi.Guiüemi Ausonen-

sis Episcopi.

Nonis Novembris Depositio Guiber ti SedishujusDoctoris
Magn. Leodicensis Civitatis oriundi, pro
cujus anima fratresDeum orate ut. . .

.

viveré in caelis
, quem plenus sapientia

& fide prasdicavit in terris.

VI. Kal. Decembris An. ab Incar. Dñi. MCXLV. Regnante
autem Regis Ludovici V. Obiit Ray-
mundns Guifredi Ausonen. Ecclesiam

Episcopus ,
qui ab Episcopatu suo

XXXVII. anno apud Cardonam defunc-
tus , & ad suam Sedem reporta tus, ho-
norifice est sepultus.

III.(vel40IdusDecemb. Ann. ab Incarn. D. M VIII. Obiit

Fulco. . .. Episcopus, pro quo
,
fratres,

íiii: myí:> i übr üiii^; Deum exorate , ut ejus misereatur
' :

' o' : - A 38 (V animae.

: ; i'>ín£
,

oía oíjíí xa ,

Ss2
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II.

IV. Idus JanuarlL- C^^^^ Berengarius Episcopus Auso-
nensis, & Archiepiscopus Tar-

racon.

IV. Kah Marrii Obiit Berengarius DeigratiaTarrac.Ar-
chiepiscopus , &nostiae Sedis Can. fuit

interfectüs an. MCXCIV.
X. Kal. Apriüs An. MCCLIV. Obiit P. de Gavarreto

Episcopus Oloren. qui fuit Sacrista hu-
jus Ecclesiae , & ei dimisit Calicem mag-
num.
An. MCCL. in fine Maii Obiit P. de
Podio Viridi

,
Urgell. Episcopus , Mona-

chus SS. Crucum , & nostrse Sedis Cano-
. . nicus.

VI. Non. Julii Migravit á sseculo Guillelmus Bonifilii,

admirandae bonitatis, charitatisqueama-

tor ,Sacerdos & Canonicus S. Petri , sed

& Ecclesiae S. MaiiaeCappellanus^inter

praecipuos non infimus , qui eandem á

fundamento aedificare, miro, atque mi-

rabili opere ccepit , & dum quod spe-

rat instante r exequeretur ,
piiusquam

consummare iicuisset, prae foribus ejus-

dem Ecclesiae sepukus, in pace.quievit

anno Dñi. MCXLI. /

Mense Septembri Obiit Domnus Raymundus Berengarii

Barchinon¿ Comes , & Marchio, Dux-
que Provincias, vir praeclarus, & poUens

moribus ,
qui metam vitae su^ digno

complens fine , inter cetera largitionis

sux beneficia , ex suo proprio alodio

mansum, videlicet, quem dicunt deEm-
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posta 5 cum ómnibus suis pertinentiis

nostrse dimisit Canonicse, cujus benefi-

cia semper memores
,
semper pro illo

communes ad Dominum fundamus
preces, anno M. C. XXXI.

VII. Kal. Augusti AnnoDñi.MCCLXXVI. ObiitDomnus
JacübusRexAragonum ,

qui in infirmi-

tate sua ,de quaobiit
,
recepit habituni

Cister. Ordinis , & fuit sepuitus.

Kal. Augusti Obiit Arnulfus Episcopus boux me-
moriae.

VIIII. Idus Augusti....... Obiit Raymundus Comes Barchinon.

Princeps Aragonensis, DuxqueProvia-
ciae , vir honestae vitae | ro cujus

^ anima Deum exoremus, ut ei misereri

dignetur an. MCLXÍi.
IV. Idus Augusti An. MCCLXXVII. Obiit Ferrarius de

Calafií Abbas Stagnen.& Canonicus nos-

ux Ecciesise Vicen.

XIII. Kal. Septembris Obiit Guadallus Barchin. Episcopus, Se

nostrse Sedis Cancnicus.

XI. Kal. Septembris Fuit interfectus Ermengaudus Com.es
filius Suniari Comitis.

Ipso die fuit interfectus Atto Archie-

í> nc^ ' piscopus , & nostrxí Sedis Canonicus. -
ipso die Obiit Arnaldus Sedis Vici

f A n tistes
5
almiíicus, cui sit requies. '

JII. Kal. Septembri Anno DominiCbiitA.de Guaiba Viccn.

í: &Majoricen. Archidiac. & Barcin. Ca-
lí 3í nonicus , & Rector Cappellae Eernaidi
i:i 5 i: MarCcurii Barcinonae , & Cappellanus

Dñ-i. Pa|?)ae
^
qui pro negotiis Dñi. Ja-

cübi Regis Aragonum coñstitutüsin Cti-

ria Romana, apud Viterbium , ibidem in

Ecciesia Fratrum Praedicatorum , ante

J.l Altare S.Petri Mnrtyris est sepuitus, &
. stabilivir unüm Sacerdotem in Ecclesia
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Sedis Vici, qui celebraret Missas Sanctae